04~a - SP
_ rafrAd&racámai nowirifir, -

II'

INDICACÃO

Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 20173491

17/08/2017 10:23

Documento ML - IND 1076/2017

ASSUNTO: Indica inclusão no Calendário Oficial de Eventos do município da Estância
Turística de Ibitinga, a Missa de Encerramento da Semana Nacional da Família.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa:

JUSTIFICATIVA: Todo ano, no terceiro domingo do mês de agosto, com a participião
de todas as Paróquias de Ibitinga, é realizada a Semana Nacional da Família, que tem a intenç -  de
aprofundar questões que envolvem a família no mundo em que vivemos. A preparação e a celebr ao
da Semana Nacional da Família vão além do âmbito dos grupos paroquiais que se dedicam adia,
envolve toda a comunidade e se torna assim um evento grandioso que traz consigo uma transformiião
espiritual e também social para as famílias de nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 17 de agosto de 2017.

-^•4

Cr,

 g

CIDO DA ROCHA
ereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1